РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 мая 2019 года № 1405
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Славский городской округ»

от 10.11.2017г. № 2463 «О признании многоквартирного дома № 38а
по улице Совхозная поселка Тимирязево Славского района Калининградской области аварийным

и подлежащим сносу и отселении из него физических лиц»
На основании протеста прокуратуры Славского района от 19.04.2019г. №7/2-398/2019, в целях реализации Жилищного кодека, администрация муниципального образования «Славский городской округ»                                     п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации МО «Славский городской округ» от 10.11.2017г. № 2463 «О признании многоквартирного дома №38а по улице Совхозная поселка Тимирязево Славского района Калининградской области аварийным и подлежащим сносу и отселении из него физических лиц», изложив пункты 2.4 и 2.5, 2.6. в следующей редакции:
-«2.4. в случае исполнения собственниками жилых помещений вышеуказанного многоквартирного дома предъявленного требования о сносе организовать процедуру отселения граждан, занимающих жилые помещения указанного дома в срок до 01.03.2021 г»;

-«2.5. в случае неисполнения собственниками жилых помещений в многоквартирном доме №38а по ул.Совхозная поселка Тимирязево Славского района Калининградской области предъявленного требования о сносе указанного дома организовать процедуру отселения граждан, занимающих жилые помещения в данном доме в срок до 01.09.2021г.».;
-«2.6. в случае неисполнения собственниками жилых помещений в многоквартирном доме № 38а по улице Совхозная поселка Тимирязево Славского района Калининградской области предъявленного требования о сносе указанного дома организовать процедуру изъятия каждого жилого помещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию, в срок до 01.10.2021г.».
2.Направить копии настоящего постановления в Калининградский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области, Государственную жилищную инспекцию Калининградской области, «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на земестителя главы администрации МО «Славский городской округ» Кабалина П.А.
4.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                   Э.В.Кондратов